
RÁMCOVÁ SERVISNÍ SMLOUVA
PRO VOZIDLA MERCEDES-BENZ

\iic uvedeného dnc. měsícc a roku uzavřeli:

|. Objednatel: VODÁRNA PLZEN a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem \' Plzni. v oddílu B. vložka 574

ICO; 252115625
DIC; (225205625
xu \'ídlcm: Malostranská 143-2. Doudlevct 326 00 Plzeň
msmupcný: generálním ředitelem

mstupcc pmfčí'cný_wdnúním \ c \čccch

.n ».1111uxmch.
h) lcchnických:

2. Zhotovitel: VSP Auto, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Plzni. v oddílu C. vložka 1 1672

IH). 25237781
DIL“ : (125337781

\c \nllcm: Donmžlickú 1137 168. Skvrňany. 318 00 P1xcň
msmupcný . jednatelem

Aistupcc pm'čí'cny jednáním ve věcech

u) smluvních: jednatel
h) technických:

unu

rámcovou servisní smlouvu pro vozidla Mercedes-Benz
(dále jen „smlouva“)

1. Předmět smlouvy

1. Prcdmúlcm léto smlom )* _lc [(na/„ck zhotovitele provádět „Servis a opravy vozidel
\Ierccdcs-Benz \'o: vlastnictví ohjednalclc“ & závazek objednatele zaplatit za tuto činnost

711mm itcli cenu sjednanou touto smlouvou.

Stránka I z 7



2. Zhotovitel se zavazuje provádět & zajíštm'm na základě konkrétních požadavku ob_icdnalclc

zejména tyto servisní služby, úkony a opravy:

a) provádět záruční a pozáruční opravy a intervalový servis vozidel objednulclc

autorizovaným servisem pro vozidla Mercedes-Benz:

b) provádět v případě nutnosti servisní zásahy mobilním servisním technikem:

c) provádět údržbu vozidel.

d) zajistit měření emisí a STK;

e) provádět opravy a ověření záznamových zařízení (tachograhl) \'uzidel. zajistit \ ymčnu

a servis pneumatik.

t) provádět karosářské & lakýrnické práce.

g) _ vyřízení pojistných událostí u pojišťovny Kooperativa. ČPP. Generali. ('P. Allium,

Uniqa (smluvně) :: ostatních pojišťoven dle domluvy.

h) odtah nepojízdného \'ozu vlastní nebo externí odtahovou službou

(Dálejen ..Dílo", a to buď souhrnně či jednotlivě podle množství a druhu ohjcdnunélm

plnění blíže určeného vjednotlivých smlouvách o dílo)

3. Dílčí objednávky objednatele budou realizovány prostřednictvím emailu/lelctbnicky. na

adresu tel.: Zhotovitel se zavazuje dílčí

objednávky následně zapracovat do Zukázkového listu. Osoby pověřené objednatelem

k provádění objednávek oprav a servisu vozidel:

- c-muil: tcl

- e-muil: lcl.:

— c-mail: tel.:

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli servisni pohotovost \“ rámci 24 hodinového

servisu a do 3 pracovních dnu od obdržení objednávky přijmout vozidlo k ser isni

zakázccl Nepotvrdí-li zhotovitel objednateli doručení objednávky. nemá tato skutečnost

vliv na povinnost zhotovitele předat objednateli Dílo ve lhůtě dic tohoto odstavec.

5. Jednotlivé smlouvy o dílo jsou uzavřeny okamžikem převzetí vozidla LhUÍUVilťlCm na

základě vystaveného Zakázkového listu.

(). Zhotovitel bere na vědomí. že v případě Díla s celkovou hodnotou 50 tisíc Kč bez DPH u

více bude objednatelem vystavena zvláštní separátní objednávka (smlouva). která bude

vyhotovena na základě zhotovitelem dodaného reálného rozpočtu nákladu Díla. Smluvní

strany berou na vědomí. že tuto objednávku (smlouvu) podléhá uveřejnění pmstřcdnich ím

registru smluv dle Zákona č. 340 2015 Sb.. (\ registru smlm. Smlm ni stran) _w dnhmil). )c

objednávku (smlouvu) k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašlu správu mgislru

objednateL

Stránka 2 z 7



". Místo a doba glnční

1)Místcm dodání a odběru Díla podle této smlouvy jsou provozovny zhotovitele na

'„4

(v.

následujících adresách:

&) Domažlická 168. 318 00 Plzeň

. Předání Díla hude prováděno \'c lhmč stanovené \! čl. 1. odst. 4. této smlouvy.

Dobu trvání této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

111. Cena a platební nodmínkv

. Ceník hodinových sazeb zhotovitele jc \' příloze č. 1 této smlouvy. která je nedílnou
Součásti. ('cny náhradních dílu se řídí aktuálním ceníkem výrobce vozidel.

. Sjcdnaná cena Díla je konečná. Vcenč Díla jsou obsaženy veškeré další případné
somiscjící náklady. zejména na. dopravu či pojištění a veškeré vedlejší náklady
objednatele jakéhokoli druhu vynaložené nebo související s plněním této smlouvy.

\' kalcndýxřním ruce. ncjdříw \" lk od 1. l. 2021. je prodávající oprávněn jednostranným
piwmným uznámcnim navýšit ceny Dí1u u koeficient. který odpovídá průměrné míře
mllucc \)"111ĚIŠCHČ Českým slulisuckým úřudcm za rok; který tomuto zvýšení poplatku
předcházel s účinností od prvního dne měsíce následujícího po doručení oznámení
kupujícímu. Neoznámí—li však zhotovitel nejpozději do 31. 10. předchážejícího
kalendářního roku písemně objednateli tento Záměr. právo navýšit cenu pro daný
kalendářní rok zaniká, Smluvní strany se zavazují \'Ždy navýšit cenu Díla. která odpovídá
míře innacc. formou písemného & čís10vaného dodatku k této smlouvě.

. Pmlklmlun pm placení jc fakturu. která bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním
styku náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb._ o dani z přidané
hodnoty. a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení š 435 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník. Na faktuře bude rovněž uveden rozklad jednotlivých položek. druh a
množslví dodaného Díla. Přílohou daňového dokladu musí být kopie dodacího
(Zukázkm'óhn) listu potvrzeného zhotovitelem & objednatelem..

Fakturace m jednotlivá Díla bude \'Ždy prováděna na základě 0dsouh1asení reálného
ru/pnůlu nákladu pm Cí'cnuu nsubnu objednatele.— u \ případě Dí1a s celkovou hodnotnu 50
lISlC Kč bez DPH a více na zukludč zaslané informacc pověřenou osobou objednate1e 0
Z\ cí'cjnéni zvláštní separátní objednávku (smlouvu) \' registru smluv dle zákona č.
3402015 Sb., o registru smluv. nc alc dříve. Rozpočet nákladu bude předem zaslán na
mailovou adresu po předchozím upřesnění pověřené osobě objednatele k vyjádření.

Stránka 3 z 7



7. Každý daňový doklad bude vždy obsahovat Číslo uzavřené rámcové servisní smlom y nebo

v případě Díla s celkovou hodnotou 50 tisíc Kč bez DPH u více vystavené zvláštní separátní

objednávka (smlouva) a název společnosti objednatele v nezkrácené formě.

8. Každý daňový doklad nebo opravný daňový doklad bude vždy zhotovitelem zaslán na e-

mailovou adresu objednatele: fakturacegcovodamaez

9. Splatnost daňových dokladů se sjednává ve lhůtě 30 dnu od data jejich doručení

objednateli. Objednatel neposkytuje zálohy.

10. Fakturu. která nebude obsahovat veškeré sjednané & zákonné náležitosti ;] přílohy. neho

kterou bude účtována vyšší_ než sjednaná cena. je objednatel oprávněn zhotoviteli vrátil.

Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou faktury. nová llu'uu splatnosti počíná

plynout po doručení Opravené faktury. Nu fakturu. která neobsahuje veškeré sjednané u

zákonné náležitosti a přílohy. se hledí jako na nieotný (neplatný) dokument nenmjíeí právni

účinky.

] 1. Za termín úhradyjc považován den. kdyje objednatelem dán příkul. k provedeni platby.

je—li tento příkaz následně realizován.

12. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze

čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna zpuwbem umožňujícím

dálkový přístup (& 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané

hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný učet.

bude takovým daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho

doplnění. D0 okamžiku doplnění Si objednatel Vyhrazuje prám neuskutečnit platbu na

základě tohoto daňového dokladu.

13. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze stran)“ objednatele na

základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna

Způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že Zhotovitel je nespulehlným

plátcem (š 1063 zákona &. 23552004 Sb.. o dani z přidané hodnoty)_ má objednatel prin 0
od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňovzmé na základě této

smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají. Že takto zhotoviteli

nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustunm ením ;

10% zákona č. 235/2004 Sb.

Slránka 4 z 7



'“

'Ju

().

'“

IV. Další uiednáni

Náklady na dopravu vozidel do místa plnění nese objednatel.

. V případě realizace Díla na vozidle objednatele vybaveného speciální cisternovou
nástavbou ( kanalizační nebo pitná voda). zhotovitel zajistí párkování vozidla

\“ temperované místnosti zhotovitele po celou dobu realizace Díla, až do doby převzetí
\'nyidlu ubjcdnatclcm. Ujednání bude vždy zaznamenáno zhotovitelem do Zakázkového
1i>1u. l'julnúní pluli pouze pm zimní obaluhí s teplotou 0“ Celsia & méně.

, z.lpl'CK11CH1 s pí'iStuwnim \ozidcl \ lcrminu dle čl„ 1.odst. 4 této smlouvy zaplatí objednatel
smluvní pokutu ve výši (1.2 % z ceny objednané služby dle rozpočtu opravy za každý
započatý den prodlení.

Pro případ prod1cní objednatele s úhradou kupní ceny. je objednatel povinen na vyzvání
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

. Zupluccním smluvních pokut dlc tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních
stran na náhradu Škody.

Smluvní pokutyjsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní
smmč. není—li ve vyúčtování uvedena splatnost delší.

Objednatel jc oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky odpovídající
tínunčním nárokům z této smlouvy (smluvní pokuty_ náhrada škody apod.) vůči
Jakekulh splulnú či ncsplumú pohledávce zhotovitele. Zhotovitel není oprávněnjakékolh'
své pohledávky \'uči objednateli. \onik1é [ této sm1ouvy. započíst ani je postoupit na
jiného bez předchozího píscnmého souhlasu 0bjcdnate1e.

v. Škoda a \'adv Díla

. \f'udným plněním :: hrubým porušením této smlouvy se podle této smlouvy povážuje
zejména neprovedení Díla v odpovídající kvalitě, prodlení zhotovitele s provedením Díla
\\ 5 u více ku1endářních dní nebo neprovedení Díla či odmítnutí provedeni Díla. Prodlem'
zhnmvitele s provedením Díla o méně než 5 kalendářních dní se považuje za vadné plnění.
nikoliv však za hrubé porušení smlouvy.

Zhotovitel odpovídá Za škodu způsobenou objednateli nebo třetím osobám vadným
plněním.

. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady. které má Dílo v okamžiku jeho předání, i když se
\udu slum: ?_icvnnu (bude zjištěna) až po léto době. Pro vyloučení pochybností smluvní
<tr:1n_\' vylučují aplikaci ustanoveni ;" 2605 odst. 2 občanského zákoníku.

, Zhotovitel odpovídá za škody na kompletním vozidle objednatele. které nastanou po
převzetí vozidla k realizaci Díla do doby převzetí vozidla po realizaci Díla. Škody zjištěny
při předání kompletního vozidla k realizaci Díla budou zhotovitelem zaznamenány do
Zakázkm'ého 1istu.

Stránka 5 z 7



5. Prodávající poskytuje záruku na Dílo \“ rozsahu dle platného měni Ohčumkóhu zákoníku.

6. Práva a povinnosti smluvních stran z titulu odpovědnosti za vady dodaného Dilu

a z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. není-h

touto smlouvou sjednáno jinak.

7. V případě, že zhotovitel objednané Dílo nedodá ve sjednané kvalitě. je povinen uhradit

veškerou škodu způsobenou objednateli v důsledku tohoto nekvalitního plnění .

Vl. Z fěrečná ustanoveni

1. Platnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. [Ščinnosl

smlouvy nastává zveřejněním v registru smluv dle Zákona č. 3402015 Sb.. (» registru

smluv.

ld . Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončil unu smlomu písemnou \ýpm cm' 1 he/

udání důvodu. Výpovědní lhůtu činí tři měsíce a počíná bežet prvým dnem kulcndúí'mhu

měsíce následujícího měsíci. v němž byla výpověd“ doručena druhé smluvní strane.

. Poruší-li objednatel závažným způsobem ustanovení této smlouvy. za které lze považovat:

i. opakované prodlení s úhradou závazků,
ii. nedostatečná opakovaná součinnost,

je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy a neodpovídá za škodu. která

odstoupením od dalšího plnění závazku objednateli vznikla, Odstoupení musi b_\"l

provedeno písemně ujcho účinky nastávají dnem doručení pi5emného projevu \ ule druhe

smluvní straně.

(4)

4. Zhotoviteli touto smlouvou nevzniká Výhradní právo poskytovat plnění dle čl. ] odšt 2 této

smlouvy kupujícímu a kupujícímu nevzniká závazek tato plnění odebírat výlučně od

prodávajícího.

5. Zhotoviteli nevznikají vuči objednateli Zádne nuruky pm případ. kc objednatel ncudcbcre

od zhotovitele \' souvislosti s touto smlouvou Zádné Dilo.

6. Smlouva je sepsaná ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží d\'e vyhotovení ;:

zhotovitel jedno vyhotovení.

7. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. Na

závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Občanský zákoník.

8. Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami. je místně příslušný soud který je

obecným soudem objednatele \' okamžiku podpixu této smlouvy,

9. Smluvní strany berou na vědomí. že tato smlouva dle zákonu &. 34052015 Sb.. v registru

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní , runy se dohodly. že

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv mšic správci registru kupujici.

10. Prodávající výslovně souhlasí s tím. že kupující zveřejní úplné znění tetu smlnmy \'C.

příloh. tj. tuto smlouvu budc uveřejněna v podobě obsahujíei i připadne usubní udaje neho

Stránka 6 z 7



"

údaje naplňující parametry obchodního lajemstvi. pokud prodávající nejpozději do

uzavření této smlouvy nesdělí kupujícímu ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh),

jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje

naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace've smyslu ust. 5 218

zákona č. 134/2016 Sb.), spolu sodkazem na konkrétní normu takového zvláštního

právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně

označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním

znečitelnčny.

Přílohy:
Příloha č. 1 — Přehled hodinových sazeb

08-111-21121
V Plzni dne: ' s '10- m

V Plzni dne:

vo ÁRNA PLZEN a.s.

generální ředitel jednatel

VSP Auto, 5.

Stránka 7 z 7



Příloha č. 1 ke Rámcové smlouvě pro vozidla Mercedes—Benz

Mechanické KlempířskéDiagnostika Lakýrnickémda

malá A/B/CLA/GLA

C/CLK/SLK/GLK/
střední GLC

vyšší střední E / CLS/ GLE/ R

S/CL/SL/GL/GLS/
luxusní G

sportovní GTI SLS / SLR

VANS osobní Viano / V / X

VANSmalé Citan / Vaneo

Vito / Sprinter! G-
VANSvelké profesional

Vario / Atego / Axor /
LKW Actros / Antos / Arox

FUSO Mitsubishi Fuso

Jeep Renegade /
Jeep/ Fiat Compass

Jeep

Wrangler/Cherokee/

Jeep USA G.Cherokee


